
Puolustusvoimat uudistuu
uolustusvoimien orga-
nisaatio on uudistunut
vuodenvaih teessa .
Uudistusta on esitelty
monien lehtien pals-
toilla. Pirkan Viestissä
uudistusta esitellään
laajemmin myöhem-
min keväällä.

Pirkanmaalle puolustusvoimien organisaatio-
uudistus heijastuu mm. puolustusvoimien alue-
toimiston perustamisena. Tämän lehden haas-
tattelussa aluetoimiston päällikkö, everstiluut-
nantti Terho Mustonen kertoo toiminnasta.
Aluetoimistolla oli näyttävä alku, kun aluetoi-
miston vastuulla ole-
vat maakunta-

joukot joutuivat tai pääsivät Nokian vesikriisis-
sä ensimmäisen kerran tositilanteessa operatii-
viseen toimintaan. Aiheesta on erillinen artik-
keli.
Pirkanmaan reserviläisten kannalta aluetoimis-
ton perustaminen on hyvä asia. Se tuo asevel-
vollisten asiakaspalvelun aikaisempaa lähem-
mäksi. Tätä mahdollisuutta kannattaa hyödyn-
tää.

Yhteistyö jatkuu

Pirkanmaan reservipiirit tukiorganisaatioineen
ovat luoneet yhteydet uuteen toimistoon ja sen
henkilöstöön. Yhteyksien luomiselle on vahva
pohja aikaisemmassa erinomaisessa yhteistyös-
sä. Toimintansa lopettaneen Hämeen
Sotilasläänin komentaja, eversti Veli-Pekka
Parkatti hoiti yhteydenpitoa Pirkanmaan reser-
vijärjestöihin erityisen aktiivisesti. Hänen asia-
pitoiset ja ajankohtaiset esitelmänsä ovat jokai-
sen järjestöjemme vuosikokouksiin ja erilaisiin
juhlatilaisuuksiin osallistuneiden mielessä.
Puolustusvoimien ja reservijärjestöjen yhteis-
työllä on pitkät perinteet. Yhteistyön järjestelyt
ja sisältö ovat kehittyneet kulloisiinkin olosuh-
teisiin sopiviksi. Organisaatiot, yhteiskunnalli-
set ja kansainväliset olosuhteet, lainsäädäntö,
koulutusjärjestelyt ja monet muut asiat ovat
muuttuneet useaan kertaan. Vapaaehtoinen
maanpuolustustyö ja sen yhteydet yhteistyö-
kumppaneihin ovat aina löytäneet sopivat muo-
tonsa.
Puolustusvoimien taholta – kuten myös Terho
Mustonen haastattelussaan – on monesti esitet-
ty arvostava kiitos vapaaehtoisen maanpuolus-
tustyön tekijöille. Kieltämättä voimmekin
ilman turhaa vaatimattomuutta todeta, että
harvassa maassa vapaaehtoinen kansalaistoi-
minta antaa niin vahvan tuen viranomaisteh-
tävää tekevälle puolustusorganisaatiolle
kuin Suomessa. Reservijärjestöt ovat suo-
malaisessa kansalaisyhteiskunnassa esi-
merkillinen ja vastuuntuntoinen toimijoiden

kokonaisuus.

On myös todettava vastavuoroisesti puolustus-
voimien antavan merkittävää tukea vapaaehtoi-
sen maanpuolustuksen järjestöille. Tuki on ollut
asiantuntijatukea, alustuksia, materiaalista
tukea tai vaikkapa soittokuntia juhlatilaisuuk-
siin. Ilman tätä tukea järjestöjen toimintaedelly-
tykset olisivat oleellisesti heikommat ja järjes-
töjen julkisuusprofiili olisi vaatimattomampi.

Vapaaehtoisjärjestöt vastaavat
muutoksen haasteisiin 

Maanpuolustusjärjestöjen pitkä historia on
osoitus järjestöjen vahvuudesta ja uudistumis-
kyvystä. Toiminnan monipuolisuus on ollut
vahvuutta ja joustavuutta luova tekijä. Näin
siitä huolimatta, että toiminta sirpaloituu
lukuisiin järjestöihin, toimikuntiin, osastoihin
ja muihin eri nimisiin ryhmiin. Kokonaisuus ei
ole kovin hyvin suuren yleisön nähtävänä.
Monipuolisuus kuitenkin antaa toiminnalle laa-
juutta ja uudistumismahdollisuuksia. Se myös
antaa jäsenelle ehkä juuri sen harrastusmuodon
ja syyn, jonka vuoksi hän on jäsenenä.
Laajassa toimintojen kirjossa jotkin toiminnot
jäävät vähitellen taka-alalle tai kuihtuvat pois,
toiset toimintamuodot ja painotukset kasvavat
ja nousevat aikaisempaa tärkeämpään asemaan
uusissa muuttuvissa olosuhteissa. Sotilaallisen
maanpuolustuksen sisältö ja siihen liittyvät val-
miudet varmasti säilyvät reservijärjestöjen kes-
keisinä kiinnostuksen kohteina.
Kokonaismaanpuolustuksen periaate kuitenkin
tuo häiriö- ja poikkeusolojen tarkasteluun soti-
laallisten asioiden lisäksi monia muita sisältö-
alueita. Näillä muilla alueilla toimii useita hyö-
dyllisiä järjestöjä, joista monet ovat jo nykyisin
y h t e i s t y ö k u m p p a n e i t a m m e .
Kokonaismaanpuolustuksen vieminen käytän-
töön korostaa vapaaehtoisen maanpuolustuksen
sisällön ja toimintatapojen pitämistä ajan tasal-
la monipuolisina. Tässä käytännön työssä
vapaaehtoisjärjestöillä, puolustusvoimilla ja
monilla muilla tahoilla riittää yhteistä työsar-
kaa.
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